ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 2046/2024

"Autoriza o Executivo Municipal a
efètuar a alteração da Emenda
Impositiva 00512023 e dá outras
providências"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BURITIS, Estado de Rondônia, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia,
aprovou e Eu sanciono a seguinte:

LEI
Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado

a Alterar a Emenda Impositiva n° 005/2023 no valor de R$ 13.000,00 (treze mil
reais), destinada para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, na
rubrica orçamentária 02.10 08.244.l004.209 -Repas&F'inanceiro a AMAAB.

Art. 2° Fica alterada a em~da  impositiva n° 005/Q23, no valor de R$
13.000,00 (treze mil reais) para ate~der  a Secretaria Municipal dducação em suas
atividades, que passará a vigorar cyfiforme anexo 1 e II.

Art. 3° As despesas dLorrentes da presente alteração, se dar á na forma de
anulação conforme anexo II. / 	 \

Art. 4° Fica o executfvo autorizado criar ficha e suplementar se n4essário for,
a fim de dar agilidade ao desejivolvimento das ações. 	 1

Art. 5° Esta Lei en em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prepito do Município
de Buritis/RO  4s vinte e sete dias
do_diho do ano de dois mil
e vintee'Eiva

ON
( 	(D \( - 	DIA

RECEBI

RTG?OL\VEIRA  ief to do Mu cipio

' 1 )S S)IiS
iiarencia.buritis.ro  gc 1r

wwwfliáriomuticipaI.com.br1aem

CL/rI ,g L5
São Lucas, 2476, Setor 6— Fone/Fax (69) 3238-2486 - CEP 76.880-000

CNPJn°01.266.058/000J-44 - Buritis - RO
1/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS A SUPLEMENTAR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER SUPLEMENTADA (EMENDA IMPOSITIVA
N° 005/2023) (SUPLEME

Ç!!g! 02 Poder 	xecutivo
Unidade 02.07.0 1 Secretaria Municipal de Nucação
Código 12.361.1002.2 100 nutenção das Atividade da Secretaria Mun.

e Educação 25%
12.36 1.1002.2100.0007 Manutenção da Emenda Imp sitiva 005/2023

Objetivo Para atender a Secretaria _MtiicipaI de Educação em suas at vidades.

Valor R$ 13.000900 	 / (treze mil reais).
Elemento
de Despesa

/ 4.4.90.52.00 	 /
/

Equipamentos e Material P 	manente

Rua São Lucas, 2476, Setor 6— Fone/Fax (69) 3238-2486 - CEP 76.880-000
CNPJn°01.266.05810001-44 - Buritis - RO

2/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS A ANULAR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SE J( ANULADA (E 	DA IMPOSITIVA N°
005I202 	(ANULAÇÃO)

Orgão 02 	 / Poder Executivo
Unidade 02.10.01 	 / Secretaria Municipal de 	balho e Ação Social
Código 08.244.1004.2095 	/ Subvenções Sociais

08.244.1004.2095.00q7 Manutenção da Emenda Im ositiva 005/2023
Objetivo Repasse Financeiro 	AMAAB

Valor R$ 13.000,00 	/ (treze mil reais).
Elemento de / 3.3.50,41.00 	/ Despesa

Contribuições

Rua São Lucas, 2476, Setor 6— Fone/Fax (69) 3238-2486 - CEP 76.880-000
CNPJn°0l.266.058/0001-44 - Buritis - RO

3/3